位于厦门市厦禾路786号106室、
思明东路63号2层等9处房屋（承租人、
坐落详见下列明细）系厦门市直管公
房。其中：

1.厦禾路786号106室，承租人：叶
国强，长期欠租且合同到期后未再办理
续租手续；

2.思明东路63号2层（实际坐落：思
明东路63号201室），承租人：何金辉，
房屋长期关空且合同到期后未再办理续
租手续；

3.惠通巷7号三层（实际坐落：惠通
巷7号305室），承租人：林福来，长期欠
租且合同到期后未再办理续租手续；

4.西林东路1号904室，承租人：李
克民，房屋长期关空且合同到期后未再

办理续租手续；
5.岭兜一里119号101室，承租人：

郭庭江，房屋长期被占用且合同到期后
未再办理续租手续；

6.月台路17号304室，承租人：曾皆
德，长期欠租且合同到期后未再办理续
租手续；

7.月台路2号402-2室，承租人：于
惠，长期欠租且合同到期后未再办理续
租手续；

8.岑东路175号205室，承租人：张
自生，房屋长期关空且合同到期后未再
办理续租手续；

9.岳阳西里31号702室，承租人：梁
秀珠，长期欠租且合同到期后未再办理
续租手续。

上述9处房屋存在长期欠租且空置
或无法联系承租人之情形，经核实其中承
租人叶国强、林福来、李克民、郭庭江、张
自生已死亡，其余承租人均查无下落且无
法联系其本人或近亲属。现特登此报，告
知上述房屋的承租人及其近亲属，自本公
告发出之日起60日内，限期你方至厦门
市旧城保护开发有限公司（地址：思明区
大元路 33-1号二楼或湖里区仙岳路
2999号莲湖大厦一层）办理交租等相关

事宜。若逾期未办理，公房管理单位将依
据租赁合同约定、《厦门市房屋租赁管理
规定》及相关公房管理规定，自行收回房
屋，如屋内留有物品则视为废弃物处理。
届时，承租人或其近亲属无权向公房管理
单位主张继续承租房屋或更名等权利，同
时公房管理单位保留主张你方支付拖欠
租金、滞纳金等费用的权利。

特此公告。
联系人：阮小姐
联系电话：0592-2996157
联系人：林先生
联系电话：0592-2285650

公 示

厦门市房屋事务中心
厦门市旧城保护开发有限公司

20℃—24℃
11月11日（星期六）

多云转阴
东北风4-5级

20℃—29℃
11月10日（星期五）

多云转阴
东北风3-4级

厦
门
天
气

晚
霞
似
火

阿
卉
摄

今
早
彩
虹

双
木
林
摄

A2 生活大参考2023年11月10日 星期五
责编/谢卫东 美编/黄平

晚霞红似火 朝虹跨碧波
厦门天空接连出现美景，有拍客还拍下双彩虹奇观

福建省涉台海事纠纷
解决中心在厦门成立

本报讯（记者 高金环 通讯员 江颖
叶英豪 林昕昀）昨日，福建省涉台海事
纠纷解决中心在海丝中央法务区厦门片
区成立。这也是全国第一个涉台海事纠
纷解决中心。

福建省涉台海事纠纷解决中心在厦
门市海丝中央法务区建设工作领导小组
办公室和福建海事局指导下，由厦门海
事局联合厦门海事法院、厦门市司法局、
厦门仲裁委、船员协会、丝路海运联盟等
11家单位及行业协会共同组建。

该中心成立后将发挥行政、审判、仲
裁、行业、调解组织、保险及相关专家队
伍的作用，重点针对船员权益、水上交通
事故、沉船或碍航物打捞、各类海商合同
履行、海上客运人身损害赔偿、港口建设
及作业以及涉台新业态等方面的纠纷，
为台胞台企提供海事法律咨询、公益法
律宣讲、解纷调处等“一站式”法律服务。

中心将探索创新涉台海事法律服
务，推动建立涉台海事多元纠纷解决机
制，丰富涉台公共法律服务实践经验，为
两岸经贸、人员密切交流提供法治保障，
增强台胞台企的法治获得感，助力福建
探索海峡两岸融合发展新路、建设两岸
融合发展示范区。

征 集 令

你好，礼贺！
第15届最闽台伴手礼评选

第十五届最闽台伴手礼评选即
日起开始产品征集，欢迎优质伴手
礼报名参评。

参评条件
❶产品须为闽台两岸有关单位（个
体企业或组织）生产或销售的礼
品，创意新颖，符合标准；
❷本次评选的产品类别主要包括食
品、文创产品、生活用品、非遗产品、特
色农产品，欢迎相关企业踊跃参评；
❸包装与产品相得益彰，凸显产品
特色创意，便于携带，低碳环保；
❹企业具备相应经营资质认证(包
括营业执照、卫生许可证、纳税证
明等)；相关产品及服务应符合国家
或行业标准及相应的安全法规。

报名方式
征集时间 即日起至11月28日
送样数量 10份
送样邮寄地址 厦门市吕岭路122
号报业大厦1401室
报名电话 (0592)5589999
报名邮箱 xmwbjjb@163.com

本报讯（记者 兰云丝 通讯员
伟山）这几天整个鹭岛弥漫着一片
暖洋洋的氛围，昨天傍晚天空中出
现火烧云，今早又出现彩虹，甚至
鼓浪屿上还惊现双彩虹奇观，引发
市民一波又一波的拍照热情。

不过，冷空气正在“备货”，预计
今天傍晚起我市及海上风力将明显
增强，明天气温也会同步下滑，最高
温将降至24℃上下。恰逢周末期
间，体感整体会偏冷不少，市民出行
注意降温和大风的不利影响。

昨天阳光正常“上岗”，气温继
续 爬 升 ，东 渡 站 最 高 气 温 达

29.2℃。昨天16时，市气象台发布
了“海上大风预警Ⅳ级”，请大家注
意关注大风对海上航运、滨海活动
等的不利影响。

据市气象台预报，新一股冷空
气将于今夜抵达，风力明显增强，
市区及内海将出现7-9级东北大
风，崇武到东山沿海阵风可达9～
10级。同时，明后两天天气以阴天
为主，最高温滑落至24℃上下。明
天岛外局部地区可能也会出现阵
雨。下周气温进一步下滑，预计14
日白天最高气温仅有21℃，请大家
要注意及时添衣。

20℃—24℃
11月12日（星期日）

多云转阴
东北风4-5级

本报讯（记者 易云霆）如果你是
业余马拉松好手，却无缘2024建发厦
门马拉松赛，不妨换一种身份参赛。记
者获悉，2024厦门马拉松赛公开招募
场上官方领跑员和急救跑者，招募时
间截至11月13日。没有中签的马拉
松好手可别错过。

官方领跑员英文名称为“PAC-
ER”，还有很多其他名字，如兔子、配
速员等。马拉松PACER的职责，就是

按预先设定好的完赛时间(比赛配速)
在赛道上为业余选手领跑，选手们跟
住他们，就能完成自己想要的成绩。
PACER最早出现在1999年巴黎马拉
松，赛事方聘请了一些跑者，身上系着
一颗气球，上面标明完赛时间并加以
七种颜色区分。

2024厦门马拉松赛共设置10个
配速组，配速时间最快的是3小时整，
最慢的是6小时。官方配速员要求年

龄 20 周岁以上，男女不限；2019-
2023年度内，至少具有三次以上全程
马拉松的完赛经验；最近一次的马拉
松成绩要高于申请配速组别成绩15-
30分钟；每5公里需依照平均配速领
跑，误差正负不得超过30秒；完赛成
绩误差正负不超过60秒。

据介绍，成为官方领跑员则视为
赛事工作人员，不参与赛事排名，将拥
有官方领跑员专属证书。

全国首个

厦门马拉松公开招募“兔子”，快来报名
截至11月13日，入选者将在赛道上为业余选手领跑

气象表情